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VÄLKOMMEN TILL 
HÖGALIDSKYRKAN!

på enkel svenska



2

VÄLKOMMEN TILL HÖGALIDSKYRKAN!
För ungefär 1000 år sedan började man bygga kyrkor i Sverige. Alla 
kyrkor har en sak gemensamt. De är mötesplatser. I kyrkan kan 
man möta andra människor, och man kan möta Gud. Alla kyrkor 
är byggda för att det ska finnas platser där vi kan berätta för var-
andra om Gud. Alla kyrkor är byggda för att människor ska kunna 
träffas där. 

Människor har alltid behövt vara tillsammans, både när vi är glada 
och när vi är ledsna. I kyrkan kan vi möta varandra, och vi kan möta 
Gud.   Människor har alltid behövt vara ensamma ibland. Det kan vi 
också vara i kyrkan.
Här får du veta lite mer om Högalidskyrkan, och vad som finns i 
den. Gå gärna runt i kyrkan och titta! Här finns mycket att upp-
täcka!
Den här kyrkan invigdes år 1923. Högalidskyrkan har två torn. Det 
är lite ovanligt, de flesta kyrkor har bara ett torn. Bredvid kyrkan 
finns en begravningsplats.

Det första rummet man kommer in i när man kommer in i Högalid-
skyrkan kallas för vapenhus. Vapenhuset är som kyrkans hall. Här 
lämnade man förr i tiden sina vapen. De flesta bär inte vapen idag. 
Kanske kan vi tänka att vapenhuset är en symbol? Då kan man för-
söka lämna sådant som kan både en själv och andra i vapenhuset, 
t ex tankar på att hämnas och svartsjuka. Kan du komma på något 
annat som kan skada en själv och andra som man kan försöka läm-
na ifrån sig?

KLOCKSTAPELN
En gudstjänst inleds ofta med en klockringning. Förr i tiden hade 
människor inga mobiltelefoner eller armbandsur. Då ringde kyrk-
klockorna för att man skulle veta när det var dags för gudstjänst. 
Det finns tre stora klockor i det ena tornet. I vapenhuset finns det 
en liten klocka i det som kallas för barnens klockstapel. 
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ORGLARNA
Det finns tre orglar i Högalidskyrkan. En är väldigt stor. Den finns 
uppe på läktaren. Om man går längst fram i kyrkan och ställer sig 
med näsan mot ingången kan man se den. Orgeln är nästan som 
ett hus i huset, och man kan gå in i den. 
En annan orgel finns bredvid ingången till dopkapellet. Den orgeln 
är blå och röd. Den finns en tredje, liten orgel som man kan flytta 
på. Orgeln är släkt med pianot och man spelar på tangenter, ofta 
på flera tangentbord. Samtidigt som man spelar med händerna 
spelar man också med fötterna. 
När man trycker ner en tangent blåser det luft genom ett rör som 
kallas orgelpipa. Ju större orgeln är desto fler pipor finns det. 
Längst fram i kyrkan, nedanför trappan, står det en flygel också.

PSALMBOKEN
Orglarna eller flygeln används när vi sjunger i kyrkan, och det gör 
vi mycket. Vi sjunger ofta sånger som finns i en särskild bok, den 
kallas psalmbok. Varje psalm har ett nummer, så att det ska bli lätt-
are att hitta i psalmboken. Psalmböckerna är röda eller gröna och 
ligger på en vagn som står bredvid kyrkans ingång. Du får gärna 
titta i en psalmbok om du vill. 

När det är gudstjänst hänger man upp numret på tavlan längst 
fram i kyrkan, så vet alla vad vi skall sjunga. 

Det finns flera sånger i psalmboken som du kanske känner igen! 
Visste du att Nu tändas tusen juleljus, Stilla natt och Den blomster-
tid nu kommer är psalmer? De har nummer 116, 114 och 199 i 
psalmboken.  
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DOPKAPELLET
Inne i dopkapellet finns det en stor dopfunt. Här inne döps både 
barn, ungdomar och vuxna. Dopet är en inbjudan, ett sätt att säga 
välkommen till livet och till kyrkan. När man döps tar prästen vat-
ten ur dopfunten och öser det över huvudet på den som ska dö-
pas. 

Man får inte sitt namn i dopet, det har man redan innan man döps. 
När man döps säger prästen namnet på den som ska döpas till-
sammans med Guds namn: ”Jag döper dig i Faderns, Sonens och 
den Heliga Andens namn.” Det är en påminnelse om att den som 
döps hör ihop med Gud. 

Inne i dopkapellet är det målningar på väggen. En bild visar hur Je-
sus blir döpt av Johannes Döparen. Kan du se den bilden? 

ALTARRINGEN 
På väggen längst fram i kyrkan finns det ett kors. På det korset 
hänger det en person, Jesus. Korset kallas för KRUCIFIX. Det är 
ingen riktig människa som hänger där, det är ett konstverk. Jesus 
är en väldigt viktig person i kyrkan.

Jesus levde för snart 2000 år sedan. Han bodde i ett land som 
hette Palestina och många som levde i det landet hade det svårt. 
Landet var ockuperat. Många som levde i landet hoppades att det 
skulle komma en ny kung som kunde rädda dem. Den kung man 
väntade på kallades Messias eller Kristus. Fler och fler började tro 
att Jesus var den som skulle komma för att rädda dem, och att 
Gud hade skickat honom. 
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Jesus undervisade folket och sa att det var viktigt att man skulle 
älska Gud, sina medmänniskor och sig själv. Det brukar kallas för 
det dubbla kärleksbudet.  

Jesus hjälpte många människor och han blev arg över orättvisor. 
Alltfler började följa honom, och ville leva som han gjorde. En del 
började bli oroliga över att han skulle ta makten ifrån dem. Då blev 
Jesus tillfångatagen och dödad. Han blev uppspikad på ett kors. 
När hans vänner kom för att besöka hans grav var den tom. Han 
hade uppstått. Det är därför vi firar påsk i kyrkan, för att komma 
ihåg att Jesus dog och blev levande igen. 

De som tror på Jesus kallas för kristna. 
 

Kristna tror att det finns en Gud och att Gud visar sig på många 
olika sätt. Precis som att en människa kan vara både mamma, 
syster och dotter så kan Gud vara flera saker samtidigt. Gud kan 
beskrivas som allas pappa, Fadern. Jesus visade vem Gud är, och 
Jesus är Guds son. Samtidigt finns Gud här hela tiden, lika nära oss 
som våra andetag. Då kan Gud beskrivas som Anden. Gud är stör-
re än vad vi är. Kristna tror att Gud alltid finns med oss även om vi 
inte kan se Gud. När vi pratar med Gud kallar vi det för att be. 

Nedanför det stora krucifixet finns en tavla i flera delar. Den kallas 
för ALTARTAVLA 

I mitten av altartavlan är det en bild av Jesus. Kristna tror att Jesus 
var Guds son. En av bilderna på altartavlan visar Jesus som en liten 
bebis. Han föddes i ett stall i Betlehem. 

På bilden är hans föräldrar med och tre stjärntydare från Österlan-
det. De har med sig presenter till det nyfödda Jesusbarnet, för de 
trodde att han var en nyfödd kung. Kan du se bilden?
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Vi firar jul för att komma ihåg hur Jesus föddes i Betlehem och så 
ger vi varandra presenter, precis som Jesus fick presenter av de tre 
visa männen. 

En annan av bilderna på altartavlan visar Jesus efter att han har 
uppstått och blivit levande igen. Då är han vuxen och tillsammans 
med sin vänner, lärjungarna. 

 
Längst fram i kyrkan finns det också ett bord. ALTARE kallas det. 
Det är som ett matbord. Jesus ville att vi skulle komma ihåg ho-
nom. Därför sa han att vi skulle äta och dricka tillsammans för att 
komma ihåg honom. Det kallar vi för nattvarden. Varje söndag firar 
vi nattvard i kyrkan. Då får alla ta emot bröd och alkoholfritt vin 
för att komma ihåg Jesus. 

BIBELN
För många kristna är Bibeln en väldigt viktig bok. Egentligen är inte 
Bibeln en bok, utan flera böcker. I Bibeln finns det berättelser som 
handlar om människor som har mött Gud på olika sätt. De äldsta 
berättelserna är nästan 4 500 år gamla. 
Kanske känner du igen någon av Bibelns berättelser? Här finns be-
rättelsen om Adam och Eva, om Moses och om Noas ark. Här finns 
berättelsen om hur Jesus föddes, hur han växte upp, dog och blev 
levande igen. 
När kristna träffas i kyrkan läser vi ofta ur Bibeln och försöker för-
stå hur Gud vill att vi människor ska vara mot varandra. 
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I Bibeln finns det en viktig levnadsregel som brukar kallas den gyl-
lene regeln: 

Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall ni också 
göra för dem.  

LJUSBÄRAREN
En ljusbärare är en jättestor ljusstake. Där kan du sätta ditt eget 
lilla ljus bland de andra. Många kommer till kyrkan för att tända ljus 
och be en bön. Ljuset kan du tända för något du är glad för eller 
något du oroar dig för. En del tänder ljus för att minnas någon som 
har dött. 

Gud som haver barnen kär, se till mig som liten är. 
Vart jag mig i världen vänder står min lycka i Guds händer. 
Lyckan kommer, lyckan går, du förbliver, Fader vår.
Amen. 
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